プレスリリース

平成 25 年８月９日 14:00

府政記者会 会員各位

大阪経済記者クラブ 会員各位

大阪科学・大学記者クラブ 会員各位

おおさかＡＴＣグリーンエコプラザとの共催セミナー

ＡＴＣ省エネ博 2013 併催

「省エネルギー及び再生可能エネルギーの最新動向」

を開催します

おおさかＡＴＣグリーンエコプラザ実行委員会（大阪市、ＡＴＣ、日本経済新聞社）

と地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所は、さまざまな省エネ技術・設

備・サービスに関する展示を行う「ＡＴＣ省エネ博 2013」の開催に合わせて、初日の

平成 25 年９月 20 日に標記セミナーを下記のとおり開催します。

このセミナーでは、平成 23 年３月の東日本大震災を契機として高い関心が集まる

「省エネ」、また昨年から再生可能エネルギーの固定価格買取制度がスタートし注目

が集まる「創エネ」をテーマとして、これらに関する施策や最新動向に関する講演を

行います。

さらに、大阪発の優れた環境技術・製品の評価・普及を行う当研究所の事業「おお

さかエコテック」（※）、おおさかエコテックの省エネ技術の事例紹介も行います。

多くの方のご参加をお待ちしております。

記

１ 日程
平成 25 年９月 20 日（金） 13 時 15 分から 16 時 30 分まで

２ 会場
おおさかＡＴＣグリーンエコプラザ ビオトーププラザ

（大阪市住之江区南港北２丁目１-10 ＡＴＣビル ＩＴＭ棟 11F

おおさかＡＴＣグリーンエコプラザ内）

３ 主催
おおさかＡＴＣグリーンエコプラザ実行委員会

地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

環境情報部 技術支援グループ 担当：俣野、金本

TEL：06-6972-5810 FAX:06-6972-7665

４ 定員
60 名（先着順）

５ 内容
○講演１ これからの省エネルギー政策について

  講師：近畿経済産業局 資源エネルギー環境部 エネルギー対策課

課長補佐 細見 良栄 氏

○講演２ 再生可能エネルギーの最新動向

  講師：千葉大学大学院人文社会科学研究科 教授 倉阪 秀史 氏

○講演３ おおさかエコテック

～中小・ベンチャー企業の環境技術普及サポート～

  講師：大阪府立環境農林水産総合研究所 総括主査 俣野 良造 氏

○おおさかエコテックの省エネ技術の紹介

■事例１ プラスチック成型用金型の温度調整システム

  講師：ナックス株式会社 開発室長 吉留 英雄 氏

■事例２ サーモレジン断熱工法による熱損失量の低減方法

  講師：中外商工株式会社 技術研究所 研究員 稲富 健三 氏

６ 参加費
無料

７ お申込み方法
別添のチラシの要領によりお申し込みください。

お申込み先は、以下のとおりです。

【お申込み先】

おおさかＡＴＣグリーンエコプラザ セミナー係

FAX：06-6614-1801   E-mail：130920@e-being.jp

（当研究所は、参加申込みの受付を行っておりません。ご注意ください。）

※ おおさかエコテック（環境技術評価・普及事業）とは

大阪府内の中小・ベンチャー企業が開発した先進的な環境技術を当研究所が評価・

PR する事業です。

平成 15 年度のスタート以来、76 技術・製品を評価しました。（平成 25 年 4 月現在）

（参考）おおさかエコテックホームページ

http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/kankyo/shien/etech/

おおさかＡＴＣグリーンエコプラザホームページ

http://www.ecoplaza.gr.jp/

mailto:130920@e-being.jp
http://www.kannousuiken-osaka.or.jp/kankyo/shien/etech/
http://www.ecoplaza.gr.jp/